002115                                                            三维通信股份有限公司

 - 1 -

证券代码：002115           证券简称：三维通信             公告编号：2021－025

三维通信股份有限公司

关于审批公司对控股子公司担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示

1、被担保人名称：浙江三维无线科技有限公司（以下简称“三维无线”）、

三维通信（香港）有限公司（以下简称“三维香港”）、浙江三维通信移动互联

有限公司（以下简称“移动互联”）、深圳海卫通网络科技有限公司（以下简称

“海卫通”）、浙江三维通信科技有限公司（以下简称“三维科技”）、浙江新

展通信技术有限公司（以下简称“新展通信”）、江西巨网科技有限公司（以下

简称“巨网科技”）、上饶市巨网科技有限公司（以下简称“上饶巨网”）、江西

巨广网络科技有限公司（以下简称“江西巨广”）。

2、本次担保数量及累计为其担保数量：

公司本次对外合计担保额度 83,000 万元，其中对三维无线担保额度 6,000

万元，对三维香港担保额度 4,000 万元，对移动互联担保额度 3,000 万元，对海

卫通担保额度 6,000 万元，对三维科技担保额度 4,000 万元，对新展通信担保额

度 30,000 万元，对巨网科技担保额度 15,000 万元，对上饶巨网担保额度 10,000

万元，对江西巨广担保额度 5,000 万元。合计占 2020 年末公司经审计的归属于

母公司净资产值的 33.21%，本议案尚需经公司股东大会表决通过。

3、截止 2020 年 12 月 31 日，本公司累计对外担保余额：13,602.81 万元；

截止 2021 年 4 月 15 日，本公司累计对外担保余额 14,487.31 万元。包含在本次

议案担保额度范围之内。

4、对外担保逾期的累计数量：截至本公告日,公司无逾期对外担保。

一、担保情况概述

2021 年 4 月 28 日召开第六届董事会第十二次会议，以 7 票赞成，0 票反对，

0 票弃权的方式审议通过了《关于审批公司对控股子公司担保额度的议案》，具

体担保内容如下：

002115                                                            三维通信股份有限公司

 - 2 -

具体担保内容如下：

单位：人民币万元

董事会同意为浙江三维无线科技有限公司在自股东大会审议通过之日至

2022 年 6 月 30 日期间签署的，最高余额不超过 6,000 万元（含陆仟万元）、单

笔金额不超过 3,000 万元（含叁仟万元）的借款提供担保。

同意为三维通信（香港）有限公司在自股东大会审议通过之日至 2022 年 6

月 30 日期间签署的，最高余额不超过 4,000 万元（含肆仟万元）、单笔金额不

超过 4,000 万元（含肆仟万元）的借款提供担保。

同意为浙江三维通信移动互联有限公司在自股东大会审议通过之日至 2022

年 6 月 30 日期间签署的，最高余额不超过 3,000 万元（含叁仟万元）、单笔金

额不超过 3,000 万元（含叁仟万元）的借款提供担保。

同意为深圳海卫通网络科技有限公司在自股东大会审议通过之日至 2022 年

6 月 30 日期间签署的，最高余额不超过 6,000 万元（含陆仟万元）、单笔金额不

超过 3,000 万元（含叁仟万元）的借款提供担保。

同意为浙江三维通信科技有限公司在自股东大会审议通过之日至 2022 年 6

月 30 日期间签署的，最高余额不超过 4,000 万元（含肆仟万元）、单笔金额不

超过 2,000 万元（含贰仟万元）的借款提供担保。

序号 被担保人 最高担保余额 单笔担保金额

1 浙江三维无线科技有限公司 6,000 3,000

2 三维通信（香港）有限公司 4,000 4,000

3 浙江三维通信移动互联有限公司 3,000 3,000

4 深圳海卫通网络科技有限公司 6,000 3,000

5 浙江三维通信科技有限公司 4,000 2,000

6 浙江新展通信技术有限公司 30,000 10,000

7 江西巨网科技有限公司 15,000 10,000

8 上饶市巨网科技有限公司 10,000 10,000

9 江西巨广网络科技有限公司 5,000 5,000

合计担保额度 83,000 50,000

002115                                                            三维通信股份有限公司

 - 3 -

同意为浙江新展通信技术有限公司在自股东大会审议通过之日至 2022 年 6

月 30 日期间签署的，最高余额不超过 30,000 万元（含叁亿元）、单笔金额不超

过 10,000 万元（含壹亿元）的借款提供担保。

同意为江西巨网科技有限公司在自股东大会审议通过之日至 2022 年 6 月 30

日期间签署的，最高余额不超过 15,000 万元（含壹亿伍仟万元）、单笔金额不

超过 10,000 万元（含壹亿元）的借款提供担保。

同意为上饶市巨网科技有限公司在自股东大会审议通过之日至 2022 年 6 月

30 日期间签署的，最高余额不超过 10,000 万元（含壹亿元）、单笔金额不超过

10,000 万元（含壹亿元）的借款提供担保。

同意为江西巨广网络科技有限公司在自股东大会审议通过之日至 2022 年 6

月 30 日期间签署的，最高余额不超过 5,000 万元（含伍仟万元）、单笔金额不

超过 5,000 万元（含伍仟万元）的借款提供担保。

在上述额度内，授权公司董事长与金融机构签订（或逐笔签订）具体担保协

议，担保方式为连带责任保证方式，保证担保期限按合同约定履行。

上述事项尚需公司 2020 年年度股东大会审议通过后生效。

二、被担保人基本情况

截止 2020 年 12 月 31 日，上述公司的经营及财务状况如下：

单位：元

序号 公司名称 总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润

1 三维无线 312,950,038.58 121,596,881.76 170,770,601.60 -5,746,289.49 -11,487,660.61

2 三维香港 146,848,192.98 69,546,310.77 77,175,297.11 -11,861,622.09 -11,870,316.45

3 移动互联 239,287,399.42 82,977,236.75 32,115,282.19 11,791,170.16 8,723,007.18

4 海卫通 146,135,983.65 80,986,924.56 75,458,881.56 13,418,623.70 12,813,367.22

5 三维科技 34,557,122.40 8,142,247.92 26,041,024.46 -2,014,637.13 -2,019,512.74

6 新展通信 146,051,269.94 40,640,282.82 20,335,502.99 3,944,193.13 4,002,095.65

7 巨网科技 1,307,792,218.49 598,761,814.57 7,960,743,129.00 104,059,917.61 65,253,000.65

8 上饶巨网 353,210,953.77 120,687,715.82 3,787,893,505.57 32,881,231.03 24,891,790.50

9 江西巨广 458,693,258.36 69,432,357.64 2,665,900,654.29 83,968,830.46 62,208,021.10

三、董事会及独立董事意见

2021 年 4 月 28 日召开第六届董事会第十二次会议，基于公司生产经营和资

金合理使用的需要，以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权的方式审议通过了《关于

审批公司对控股子公司担保额度的议案》。

002115                                                            三维通信股份有限公司

 - 4 -

独立董事鲍恩斯、汪炜、陈宇峰发表独立意见：公司上述对控股子公司的担

保事项，符合公司实际经营需要，不存在对股东、实际控制人及其关联方提供的

担保，符合《公司法》及《公司章程》的规定，决策程序合法、有效，同意将对

上述子公司的担保事项提交公司股东大会审议表决。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2020 年 12 月 31 日，公司实际对三维无线的担保累计余额为人民币

1,787.20 万元；对海卫通担保累计余额为人民币 4,392.95 万元；对三维科技担保

累计余额为人民币 2,000.00 万元；对新展通信担保累计余额为人民币 422.66 万

元；对巨网科技担保累计余额为人民币 5,000.00 万元。公司对子公司的担保累计

余额 13,602.81 万元，占 2020 年末公司经审计的归属于母公司净资产值的 5.44%，

逾期担保 0 元。

截止 2021 年 4 月 15 日，公司实际对三维无线的担保累计余额为人民币

2,792.00 万元；对海卫通担保累计余额为人民币 4,399.20 万元；对三维科技担保

累计余额为人民币 2,000.00 万元；对新展通信担保累计余额为人民币 296.11 万

元；公司对子公司的担保累计余额 14,487.31 万元,占 2020 年末公司经审计的归

属于母公司净资产值的 5.80%，逾期担保 0 元。

五、备查文件

1、公司第六届董事会第十二次会议决议

2、公司独立董事关于第六届十二次董事会相关事项的专项说明及独立意见

特此公告。

三维通信股份有限公司董事会

2021 年 4 月 30 日